Onde c'hanno proposito de seruire al Signor nostro da vero, et stare nel suo timore et obedientia, essendo certi che vn giorno, il quale non sanno, saranno in quello stare del detto Padre, del che il Signor ci ne presta gratia, perchè in vero egli è vn punto molto da temere da tutti, etiam buoni, quanto maggiormente di mali et negligenti nel diuino seruiggio. Et per ciò tutti ci raccomandiamo molto alla P. V., che con le sue sante orationi impetra dal signor nostro Jesù X.^o per nuoi tutti et li altri nostri fratelli, che possiamo vtilmente collocare il breue tempo nostro nella nostra vocatione, acciochè insieme con la bona vita sequita la felice morte et la gloria eterna, alla quale come buoni et fideli serui riceuiamo il dinaro diurno et premio, quod nec oculus ⁴ vi-

¹ «P. Joannes Niger, natione gallus, qui Perusii... fideliter Domino servierat, et Romam studii gratia revocatus, in adversam inciderat valetudinem, propter quam in Galliam remittendus videbatur, et Ferrariae propter vim aegritudinis substiterat, et aliquandiu cum ea luctatus fuerat, in meliorem vitam migravit...» POLANCO, *ibid.*

² LUC. XXIII, 31.

³ I PETR. IV, 18.

⁴ I AD COR. II, 9.

dit, nec auris audiuuit, nec in cor hominis ascendiit. Amen. De Ferrara alli 22 de Febrero 1555. Dela P. V figliuolo indegno nel signor nostro Jesù X.^o,

GIOUANNI PELLETARIO.

938

HISPALENSES SOCII
SOCIIS SALMANTICENSIBUS

HISPALI 27 FEBRUARII 1555 ¹.

Initia collegii hispalensis.—Socii civium benevolentiam, vicarii dioeceseos praecipue, sibi conciliant.—Plures Societati adhaerent.—Prima sociorum sedes. —In aliud domicilium migrant.—Opera proximis impensa: conciones habentur, christiana doctrina explicatur, carceres invisuntur, alii juvantur.—De sociis a morbo recreatis, a naufragio ereptis.—Marcho de Cañete, prorex Peruviae designatus, socios a Borgia depositit.

Ihs.

Muy Rdo. en Xpo. Padre. Dios nuestro señor de á V. R. y á los demás Padres y hermanos su santo amor y gracia y muy buenas entradas de quaresma. Amén. Vna carta bien deseada de ese collegio recibimos con el recuerdo, con la qual todos recibimos grande consolación, por saber de la salud de nuestros charíssimos

¹ Ex apographo, in vol. *Tesoro sacro*, duplixi folio, pag. 11-14.—Inscriptione et subscriptione haec caret epistola. Existimamus missam fuisse Salmanticam ab aliquo sociorum, qui ex ea urbe et collegio Hispalim profecti fuere. Consentaneum enim erat ut inter incolas utriusque collegii litterarum commercium haberetur. Jam, cum ad calcem epistolae recensentur collegia, ad quae optat illius auctor ut eadem transmittatur, postquam lecta fuerit, salmanticense collegium siletur; quod sane mirum est, nisi eidem ipsi scribatur. Adde quod Salmantica in via est, ad alias Societatis domos, quae ibi adnumerantur, ut commode rectoque itinere salmantenses socii litteras ad reliquos sodales mittere potuerint. Atqui id est, quod epistolae auctor suis verbis ad calcem litterarum significat: «A Medina, Valladolid, Burgos y Oñate, pues el camino es derecho, si V. R. mandare enviar esta carta después de leyda, charidad recibiremos, y trabajo nos escusará». Quis autem et ad quem scripsiterit, non facile dixeris, cum multi adsint socii, qui epistolam dare et accipere potuerint. Caeterum in re nostra id parvi refert; nam harum litterarum pretium magis ex rebus traditis, quam ex ipso scriptore aestimandum est.